
19 مى 2018 شعبان 1439      9  اردیبهشت 1397         22  چهار شنبه      19 

آخرین برنامه 90 با سرمربى آبى ها و جهانبخش

برنامه  آخرین  در  فردوسى پور  عادل 
برتر  لیــگ  فصل  هفدهمیــن   90
شفر  وینفرد  با  جذابى  گفت وگوهاى 
به  و  داشــت  جهانبخش  علیرضا  و 
پرداخت.  حذفى  جام  فینال  حواشى 
این  برنامه  در  سه،  ورزش  گزارش  به 
هفته 90 به حواشى فینال جام حذفى 
و نابینا شــدن یک هوادار استقلال 

پرداخته شد. 
وینفرد شــفر، سرمربى اســتقلال تهران 
در گفت وگویى ضبط شــده با فردوسى پور 
صحبت هــاى جالبى مطرح کــرد که به 

بخش هایى از آن اشاره مى کنیم.
 در تیم کارلســروهه که سرمربى بودم، 
جداى از کاریزما، مــا فوتبال خوبى بازى 
مى کردیم و بارها توانستیم بایرن مونیخ و 
تیم هاى بزرگ را شکست دهیم. 10 سال 
در آن تیم بودم و تیم را از لیگ 2 به لیگ 

یک آوردم و به لیگ اروپا رفتیم. 
 بایرن مونیخ 7 بازیکن از ما(کارلسروهه) 
جذب کرد. در فینال اروپا مقابل والنســیا 
4 بازیکــن از تیم ما در ترکیب بایرن بود. 
اولى هوینس پول مى داد و بازیکنان ما را 
مى خرید چون تیم مــا وضع مالى خوبى 
نداشت. از پى تا ســقف خانه را ساختیم 
ولى حالا همه چیز خراب شــده و تیم به 

لیگ 3 رفته است. 
 آیا شما(فردوسى پور) در آلمان زندگى 
مى کنید که تا این اندازه اطلاعات دارید؟ 

 جام حذفى ساده نبود. 
 اگر حریف ببــازد، مى گویند تیم لیگ 
پایین تــر از اســتقلال شکســت خورد و 
مشکلى نیســت ولى اگر استقلال مغلوب 

شود، حرف هاى زیادى پیش مى آید. 
 مشابه مراســم قهرمانى اســتقلال را 
دیــده بودم؛ وقتــى مردم بیــرون زمین 
هستند مشــکلى نیست ولى در خرمشهر 
تماشــاگران از چپ و راســت وارد زمین 
مى شدند که این اتفاق خوبى نبود. ما هم 
عکس مى گیریم و مشــکلى نیست ولى 
این که دســت آدم را مى کشــند، درست 

نیست. 
 تعریف فلافل را خیلى شنیدم ولى دیگر 

باید مراقب وزنم باشم. 
 اینطور نبود که بگویم افراد داخل باشگاه 
نمى خواســتند جام را ببریم. من اطراف 

باشگاه را گفتم.
 استقلال یک برند است؛ مثل رئال مادرید 
و بایرن مونیخ. بازیکنان باید بدانند در کدام 
تیم بازى مى کنند. جوانانى که از آکادمى 
به تیم بزرگســالان مى آیند، قلبشان آبى 
مى شود و باید آکادمى باشگاه درست شود. 
 زمان آمدنم به استقلال مستقیما به من 
نگفتند که هدف اصلى نگه داشتن تیم در 
لیگ است ولى این مســئله براى عده اى 

مهم بود. 
 نمى خواهم از مربى قبلى بد بگویم ولى 
در جلســه اول تمرین فهمیدم بازیکنان 
خوشــحال نبودند و روحیه نداشــتند و 
به دنبال تغییر شــرایط بودند. روز به روز 
دیدیم لبخند بازیکنان بــزرگ و بزرگتر 

مى شود. 
 اولین نفر ســر تمرین حاضر مى شوم و 
آخرین نفر به رختکن مــى روم و با تمام 
بازیکنان حرف مى زنم. وقتى یک بازیکن 
خوب نیســت، او را به حــال خودش رها 
نمى کنم و مدام با او حرف مى زنم. شــاید 
بازیکن مشکل آمادگى جسمانى دارد که 

براى او تمرین اختصاصى مى گذارم. 
 پژمان(منتظــرى) یــک رهبر اســت. 
امیدوارم بیشتر لبخند بزند. امید ابراهیمى 
هم مثل یک ژنرال و فرمانده اســت. وریا 
هــم همینطور؛ امیــد نورافکن جوان هم 
خوب است. به اسماعیلى گفتم تو که 20 
دقیقــه آخر عالى بودى چرا از اول اینطور 

کار نکردى؟
 به بازیکنــان مى گویم بایــد در زمان 
مناســب منتقل شوید و آمادگى مناسبى 
داشته باشــید. على کریمى در دبى بازى 
مى کرد و سال 2005 بهترین بازیکن سال 
آسیا شد. در تعطیلات کریسمس او را در 
دبى دیدم و (به خاطر بیشتر شدن وزن او) 

گفتم این بازیکن سال آسیاست؟
 به على کریمى گفتم شــنیدم بهترین 
بازیکن آسیا شــدى. او بعد به بایرن رفت 
و با ماگات کار کرد. ماگات با کسى شوخى 
ندارد و هر روز اجبار مى کند 20 کیلومتر 
بدوید ولــى بازیکن خیلى خوبى بود، باور 

کنید. 
 بهترین عملکرد استقلال در این فصل 

بازى در تهران مقابل الریان بود. 
 در اســتقلال باید در تمام بازى ها برنده 

شوید. اول ترس سقوط وجود داشت ولى 
همــان آدم هایى که ترس داشــتند الان 
مى گویند باید قهرمان آسیا شویم. ما فقط 
تیام را گرفتیم. در اســتقلال باید ببریم و 

ببریم. 
 متوجه نمى شــوم وقتــى 2 گلر خوب 
در یک تیم اســت چرا یکى از آن ها ضربه 
مى بیند. ما مى خواهیم 2 گلر خوب داشته 
باشیم چون به یکدیگر کمک مى کنند. هر 
2 دروازه بان مى مانند. رئیس من هســتم، 
چه کسى مى خواهد برود؟ براى چه برود؟ 
اگر قرار باشــد گلر خیلى خوب را تقدیم 
یک باشــگاه دیگر کنم، باید مبلغ زیادى 

براى جذب یک گلر دیگر بدهیم. 
 حسینى، امید ابراهیمى یا وریا غفورى 
بروند، من نمى مانم. اگر حســینى برود، 
شــاید آن وقت باشگاه مجبور شود یک و 

نیم میلیون دلار هزینه کند. 
 مشکل سر تمدید قراردادم این بود که 
به خاطر موفقیتم پیشــنهادهایى از سایر 
کشورها داشتم؛ 2 دلیل مهم که ربطى به 

پول نداشت. 
 اینجــا ماندم چون این تیم را دوســت 
داشــتم. اگر به الهلال یا یک تیم اماراتى 
مى رفتــم، مى دانم نمى توانســتم چنین 
شخصیتى پیدا کنم. مى دانم که مى توانیم 

تیمى قدرتمند داشته باشیم. 
 دلیــل دوم ماندنم طرفــداران بودند. 
وقتى در فینال حذفى به ورزشــگاه رفتم، 
دیدم همه جا آبى است. مقابل العین تمام 
ورزشگاه 90 هزار آبى پوش بودند. از محمد 
پرســیدم این چیســت؟ بدون طرفداران 
هیچ شانسى براى موفقیت نداریم. یکى از 

دلایل ماندم همین هواداران بودند. 
 ساشا در چند باشگاه و تیم ملى تایلند 
با من بود. ساشــا پسرم است و با هم کار 
مى کنیم. رابطه ام با او مثل رابطه ام با دیگر 
مربیان است. با خود ساشا حرف بزنید، او 

رابطه خیلى خوبى با بازیکنان دارد. 
 خیلى دوســت دارم که خانــواده ام (و 
دخترم) فوتبالى هســتند. طبق فرهنگى 
که در آلمان است، نمى شود بگویید درباره 
این و آن حرف نزن، اصلا نمى شود. امروز 
فهمیدم (دخترم) در ایران هم طرفداران 

زیادى دارد. 
 قبل از آمدنم به اســتقلال خیلى ها در 

شبکه هاى اجتماعى گفتند اگر به استقلال 
بیایى، خودت و خانواده ات را مى کشــیم 

ولى الان خبرى از آن ها نیست. 
 یک بازیکن خیلى خوب پیدا کردم که 
یک ایجنــت ایرانى به او زنگ زده و گفته 
بود بــه ایران نرود ولــى واقعا اینجا هیچ 

دردسرى ندارد. 
آلمانــى  روزنامه هــاى  از  خیلــى   
راجع به اســتقلال مى نویســند. کسى 
پرسپولیس را در اروپا نمى شناسد ولى 
وقتى مى گویم اســتقلال را مى شناسى 
مى گوینــد بلــه. نمى خواهــم علیــه 
پرســپولیس حرف بزنم. مــا در حال 
حاضر مهمترین سفیر فوتبال ایران در 

آلمان، اروپا و حتى آسیا هستیم. 
 بعد از جام جهانى 2006 بحث حضورم 
در تیم ملى ایران بود. با یک نفر در ایران 

در تماس بودم. 
 ایران در جام جهانى گروه سختى دارد. 

ایران هم مثل مراکش تیم خوبى است. 
 باید بتوانید مراکش را شکست دهید و 
بدانید در فوتبال همه چیز ممکن اســت 
چون اگر اسپانیا، پرتغال را شکست دهد، 
پرتغال صفر امتیاز بعــد از بازى اول دارد 
و ایــران 3 امتیاز. باید مراکش را ببرید اما 
آن ها هم تیم خوبى دارند. باید بدانید همه 

چیز در فوتبال ممکن است. 
 رابطه ام با کارلوس کى روش خوب است 
و 2 دیدار با یکدیگر داشتیم؛ یک بار وقتى 
گفته بود لیگ ایران خوب نیســت، حرف 

زدم. صحبت هاى خوبى مطرح کردیم. 
 اهمیتــى ندارد ســرمربى ایران فردى 
پرتغالى اســت. مــن هــم جاماییکایى، 
تایلندى یا کامرونى نبودم ولى در تیم ملى 
این کشــورها کار کردم و الان مى خواهم 
همه مربیان دور هم جمع شوند تا صحبت 

کنیم. 
 جهانبخش: هــدف اصلى ام آقاى 

گلى نبود!
علیرضا جهانبخش، ســتاره ایرانى آلکمار 
که موفق به کسب عنوان آقاى گلى لیگ 
اردویژه هلند شده، در گفت وگویى تصویرى 
با برنامه 90 در فرودگاه امام(ره) تاکید کرد 
تعریف و تمجید از او مسئولیتش را سخت 
کرده: «این تعریف کردن ها مسئولیت مرا 
سخت مى کند خدا را شکر بعد از پروازم این 

شانس را داشتم جلوى دوربین شما باشم 
و با مردم کشــورم صحبت کنم. واقعیت 
این است در شروع فصل انتظار آقاى گلى 
نداشــتم چون مهاجم کنارى بودم. انتظار 
پــاس گل از من بود و مى خواســتم جزو 
برترین پاســورهاى لیگ باشم اما به عنوان 
مهاجم، گل زدن همیشه قشنگ است و به 
چشم مى آید. هدف اصلى ام آقاى گلى نبود 
ولى یک مقطعى فهمیدم مى شود آقاى گل 
شــوم. تلاش کردم هر بازى نمایش خوبى 
داشته باشم. در مســابقات پایانى هم که 
حساس بود، خدا را شکر توانستم به روند 
موفقیت هایم ادامه دهم و آقاى گل شوم.» 
ستاره ایرانى آلکمار با اشاره به این که سال 
به سال شرایطش در باشگاه بهتر شد، ابراز 
کــرد: «فصل اول با مصدومیت به این تیم 
آمدم. فصل دوم سعى کردم نمایش خوبى 
ارایه کنم اما امســال هدف بزرگترى براى 
گلزنى و پاس گل به همراه مثمرثمر بودن 
براى تیم داشتم که خدا را شکر توانستم به 
اهدافم برسم.» او درخصوص پیشنهادش 
از باشــگاه ناپولــى عنوان کرد: «ســخت 
است راجع به این مسئله حرف بزنم. فکر 
مى کنم مسئولان این باشگاه در ورزشگاه 
و بازى هاى ما بودند ولى این که چه مقدار 
این مباحث جدى است، نمى دانم. واقعا اگر 
اتفاقاتى رخ مى دهد، در جریان نیستم. نه 
با مدیر برنامه و نه با باشــگاه راجع به این 
مسئله صحبت نکردم چون هدفم مسابقات 
لیگ بود. حالا هم بعد از مســابقات زمان 
زیادى اســت تــا بتوانم راجع بــه اهداف 
بعدى ام حرف بزنم. امسال فصل فوق العاده 
بهترى از قبل بود. حــالا نیز عنوان کردم 
دوســت دارم در شــرایط بهترى خودم را 
محک بزنم.» آقاى گل ایرانى آلکمار درباره 
جدى شدن شایعات پیوستنش به ناپولى 
گفت: «نمى توانم درصد یــا چیزى براى 
آن بگــذارم. نه صحبت جدى شــده، نه 

پیشــنهادى از باشگاه رسیده است. خیلى 
حرفه اى نیســت راجع به آن صحبت کنم 
ولى فکر مى کنم اتفاقات خوبى در هفته هاى 
آینده رخ مى دهد و امیدوارم انتخاب خوبى 
داشــته باشم. نمى دانم قبل از جام جهانى 
انتقالــم اتفاق مى افتد یا بعد از آن. الان به 
تعطیلات آمدم تا کمى اســتراحت کنم و 
بعــد تصمیم بگیــرم.» جهانبخش بعد از 
طعنه فردوســى پور براى یاد گرفتن زبان 
ایتالیایى گفت: «بد نیســت آدم یک زبان 
بیشــترى یاد بگیرد؛ ایتالیایى یا یک زبان 
دیگر.» او درباره جدال لفظى اش با کاپیتان 
آلکمار در مسابقه پایانى فصل گفت: «در 
فوتبال این مسائل طبیعى است. این بازى 
آخر بیشتر به چشم آمد. خیلى اوقات من 
یا او ناراحت مى شــدیم چون هر 2 شانس 
آقاى گلى داشتیم اما مسابقه آخر چون من 
در صدر جدول گلزنان بودم، شرایط بهترى 
داشتم قبل از بازى پایانى لیگ بازیکنان به 
من گفتند تلاش مى کنیم این اتفاق براى 
تــو بیفتد. حس خوب و اعتماد به نفس را 
از بچه هاى تیممان گرفتم ولى نصف پاس 
گل هاى وقورســت که مهاجم نوك بود را 

من دادم.»
 سوال پیامکى

ســوال پیامکى این هفته برنامه 90 این 
بــود: نماینده یا نماینده هــاى ایران در 
قهرمانان  لیگ  نهایى  یک چهارم  مرحله 
آســیا کدام تیم اســت؟ مخاطبان باید 
یکى از گزینه هاى اســتقلال، استقلال 
و پرسپولیس، پرســپولیس و ذوب آهن 
و ذوب آهــن را انتخاب مى کردند. بیش 
از یــک میلیــون و 662 هــزار نفر در 
نظرسنجى این هفته برنامه 90 شرکت 
کردند کــه 53 درصد از آن ها اعتقاد به 
صعود تیم هاى استقلال و پرسپولیس به 
قهرمانان  لیگ  نهایى  یک چهارم  مرحله 

آسیا داشتند.
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 در جواب دوســت عزیزى که گفتن 2 ســال پیاپى تیم برانکو با کمک 
داوران قهرمان شــده، باید گفت اگه اشــتباهات داورى علیه پرسپولیس 
نبود سال اولى که برانکو ســرمربى شد و تیم به خاطر تفاضل گل نایب 
قهرمان شــد شما الان شاهد ســومین قهرمانى پیاپى پرسپولیس بودى 

برادر.
 عرب ها براى بردن تیم هایشــان دست به هر کارى مى زنند اما بنازم به 
کار ایرانى هــا، مترجم تیم را محروم مى کننــد، بازیکن را ممنوع الخروج 

مى کنند و...
 واقعا به حال کى روش با ایــن وضع اردوى تیم ملى و وضع دروازه بان 

تیم ملى باید گریست و درکش کرد. صبور باش مرد.
 با ســلام... مقصر باخت اصلى پرسپولیس بیرانوند بود. گل هاى الکى... 
قابــل توجه آقاى کــى روش. اصلادروازه بان مطمئنى نیســت. اگر دفاع 

محکمى نباشه ایشان اصلا قابل اعتماد نیست. 
 یکى نیست به این استقلالى ها بگه بردن 4 تا تیم دسته یکى توى جام 

حذفى که اینقدر جشن و پایکوبى نداره؟

غیبت 2 هفته اى معنوى نژاد درلیگ ملت ها 
محمدجواد معنوى نژاد، ستاره لژیونر تیم ملى والیبال ایران بعد از درخشش 
در تیم ورونا ایتالیا در حالى به ایران برگشته که با مصدومیت مواجه است. 
سیامک افروزى، پزشک تیم ملى با اشاره به مصدومیت پاى معنوى نژاد به 

ایسنا گفت : «معنوى نژاد پس از آخرین دیدار تیمش در لیگ ایتالیا یک نوع 
بى حسى در پایش حس مى کرد که از وقتى به ایران آمد شدت این بى حسى 

بیشتر شد و از پاى معنوى نژاد ام آر آى و نوار عصب و عضله گرفته شد و در 
همین مدت تمرینات کم فشار را آغاز کرد اما چون این بى حسى برطرف 

نشد دوباره یک شنبه نوار عصب و عضله گرفته شد و به این نتیجه  رسیدیم 
که 2 تا 3 هفته  شدت تمرینش را کم کنیم.» افروزى در پایان گفت: «در 

این باره با کولاکویچ صحبت کردیم و چیزى که الان مى دانیم این است که 
معنوى نژاد هفته  اول و احتمالا در هفته  دوم لیگ ملت ها نمى تواند تیم   ملى 

را همراهى کند. از این پس هم بهبود پایش بستگى به علائم دارد و امیدوارم 
در قسمتى از لیگ ملت ها بتواند تیم   ملى والیبال را همراهى کند.» 

نایب قهرمانى تیم ملى تیراندازى معلولان ایران
در ادامه رقابت هاى قهرمانى جهان تیراندازى معلولان- کره جنوبى و در پنجمین 
روز از ایــن رقابت ها، تیراندازان معلول به یک مدال طلاى انفرادى و نقره تیمى 
دست یافتند. در مرحله مقدماتى رقابت هاى تپانچه خفیف 50 متر P4، سمیرا 
ارم با ثبت رکورد 554 ضمن شکستن رکورد جهان در جایگاه اول قرار گرفت، 
ســاره جوانمردى با رکورد 541 در جایگاه ششم ایستاد، مهدى زمانى با رکورد 
532 یازدهم شــد و مجید فلاح اردشیر نیز با رکورد 510 در جایگاه سى ویکم 
قرار گرفت. به این ترتیب ساره جوانمردى و سمیرا ارم به فینال مسابقات تپانچه 
224 به مدال طلا  خفیف راه یافتند و ســاره جوانمردى موفق شد با رکورد 5
دست پیدا کند و سمیرا ارم نیز هفتم شد. در بخش تیمى تپانچه خفیف 50 متر 
نیز تیم ایران متشــکل از جوانمردى، ارم و زمانى موفق شدند با مجموع امتیاز 

1627 به مدال نقره و عنوان نایب قهرمانى جهان دست پیدا کنند. 

زاویه نگاه شما

اخبار

مجمع انتخاباتى فدراســیون تیروکمان در حالى دیــروز با حضور 5 کاندیدا و به 
ریاست محمدرضا داورزنى، معاون وزیر ورزش برگزار شد که با حاشیه هایى همراه 
بود. محسن باقریان فرح آبادى، حمیدرضا بتو، غلامرضا شعبانى بهار، منصور عبدى 
و احمد ارشدى با هم رقابت کردند. برخلاف رسم همیشه که مجامع انتخاباتى با 
حضور خبرنگاران برگزار مى شد، این بار از ورود اهالى رسانه به مجمع جلوگیرى 
شــد. محمدرضا داورزنــى رئیس مجمع به دلایلى نامعلوم دســتور داد که هیچ 
خبرنگارى حق حضور در جلسه را ندارد. پیش از آغاز مجمع نیز احمد ارشدى یکى 

دیگر از کاندیداها انصراف داد تا در نهایت انتخابات تیروکمان با 4 کاندیداى باقى 
مانده برگزار شــود. هرچند که بعد از گذشت یک ساعت از آغاز مجمع، با دستور 
داورزنى مجوز حضور خبرنگاران در مجمع صادر شد اما خبرنگاران در اعتراض به 
این تصمیم عجیب و غیرمنطقى از حضور در ســالن انتخابات خوددارى و آن را 
تحریم کردند. در این مجمع غلامرضا شعبانى بهار که پیش تر پست معاونت همگانى 
وزارت ورزش را برعهده داشت با کسب 29 راى از مجمع 44 راى اخذشده، رئیس 
فدراسیون تیراندازى با کمان شد. این انتخابات در حالى برگزار شد که شعبانى بهار 

پس از انتخاب شدن به عنوان رئیس فدراسیون براى مصاحبه در جمع خبرنگاران 
حاضر شد اما خبرنگاران به این دلیل که اجازه ورود به مجمع را پیدا نکرده بودند 
با رئیس جدید فدراسیون گفت وگو نکردند. به گزارش ایسنا، حتى پا درمیانى هاى 
روابط عمومى فدراســیون تیراندازى نیز جواب نداد و خبرنگاران حاضر نشدند با 
رئیس جدید صحبت کنند. این در حالى است که داورزنى معاون وزیر ورزش که 
گفته مى شود دستور جلوگیرى از ورود خبرنگاران به سالن مجمع از سوى او صادر 

شده بود در خاتمه جلسه از خبرنگاران عذرخواهى کرد. 

از تحریم خبرنگاران تا عذرخواهى داورزنى! رئیس جدید فدراسیون تیروکمان در یک مجمع پرحاشیه انتخاب شد


